
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 20.09.2013 

№ 8741 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату жилого помеще-

ния и коммунальных услуг, абонентской платы за домофон и фиксированной суммы за 

предоставление в постоянное пользование абонентской (телефонной) линии гражда-

нам, заключившим договоры пожизненной ренты с мэрией города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565 «О Положении об установ-

лении пожизненной ренты», постановлением мэрии города Новосибирска от 20.10.2020 

№ 3152 «О муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Ново-

сибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 20.09.2013 № 8741 «Об 

утверждении Порядка компенсации расходов на оплату жилого помещения и комму-

нальных услуг, абонентской платы за домофон и фиксированной суммы за 

предоставление в постоянное пользование абонентской (телефонной) линии гражданам, 

заключившим договоры пожизненной рентыс мэрией города Новосибирска» (в редак-

ции постановлений мэрии города Новосибирска от 26.02.2015 № 1508, от 12.04.2017 

№ 1578) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «на 2017 – 2020 годы, утвержденной постановлением мэрии 

города Новосибирска от 15.11.2016 № 5190 «О муниципальной программе «Социальная 

поддержка населения города Новосибирска» на 2017 – 2020 годы» заменить словами 

«, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 20.10.2020 № 3152». 

1.2. В пункте 1.4 приложения слова «на 2017 – 2020 годы, утвержденной поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 № 5190 «О муниципальной 

программе «Социальная поддержка населения города Новосибирска» на 2017 – 2020 го-

ды», заменить словами «, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 

20.10.2020 № 3152». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     29.08.2022  №       2991     

 

consultantplus://offline/ref=D514BF9CAD0400B1070661F6702B035F7928609519B310BDEDFF825B52808FCC00AA2D410044962B4436D45217F2A67E0CW8R0C

